
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400227

227

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo de reajuste de preço ao contrato 1093/21. PP 27/21. Contratante: P M P D.
Contratada: RPS Comércio P Dutra Ltda, CNPJ 10.553.185/0001-15. Objeto: reajustar os
preços dos itens 2, 3, 6, 7, 11, 13, 15, 18, 19,20, 21, 22, 23, 27, 33, 35, 57, 58, 59 e 60 da
planilha vencedora, com vista a corrigir o desequilíbrio econômico ocorrido por conta do
covid -19, com prazo de execução a partir de 04/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Data da Sessão de Julgamento: 18/10/2021 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM
TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2021 E 2022, PARA OS ALUNOS DAS
UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, NOS ITINERÁRIOS
CORRESPONDENTES ÀS LOCALIDADES DAS LINHAS E TRAJETOS RELACIONADAS EM ANEXO,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I do
Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 1º de outubro de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2021, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para realização de coleta, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos de lixo hospitalar em atendimento as Unidades de Saúde do Município de
Queimadas, em favor da Empresa BRASCON GESTÃO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº. 12.065.201/0001-56, vencedora com o valor total de R$ 24.000,00 ( vinte e quatro
mil reais).

Queimadas-BA, 1º de outubro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP SRP Nº 143/2021

Contrato nº. 143/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
a SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, CNPJ nº 19.326.747/0001-62,
estabelecida á Rua Dom Pedro I, nº 244, Quadra 08 lote 02, Sandra Regina, Barreiras -
Bahia; Objeto: Fornecimento parcelado de gênero alimentícios, de acordo com o Programa
Municipal de Auxilio a Alimentação Familiar - PMAAF. Vigência do Contrato: 30/09/2021 -
31/12/2021; Valor: R$ 14.010,00 (quatorze mil, dez reais); Assinam: Miguel Crisostomo

Borges Neto pelo Município e Silvânia Valois de Oliveira, pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PP SRP Nº 141/2021

Contrato nº. 141/2021 - O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a JHM
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
06.132.491/0001-00; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de materiais de construções
diversos e ferramentas, para atender as necessidades das secretarias pertencentes a este
Município. Vigência do Contrato: 30/09/2021 - 31/12/2021; Valor: R$ 26.408,49 (Vinte e
seis mil, quatrocentos e oito reais, quarenta e nove centavos); Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo Município e Jackson Borges Magalhães, pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PP SRP Nº 142/2021

Contrato nº. 142/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
a A DE SÁ BORGES - ME, CNPJ nº 32.469.526/0001-01, estabelecida na Rua Rodrigues
Alves, nº. 76, Centro, Riachão das Neves - BA; Objeto: Fornecimento parcelado de gênero
alimentícios, de acordo com o Programa Municipal de Auxilio a Alimentação Familiar -
PMAAF. Vigência do Contrato: 30/09/2021 - 31/12/2021; Valor: R$ 10.240,00 (Dez mil,
duzentos e quarenta reais); Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e
Alyson de Sa Borges, pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0032/2021. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 22/10/2021, às 09h00min. Objetivando a aquisição de materiais permanentes
tipo móveis, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos diversos, em atendimento às
necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação, Assistência
Social, Infraestrutura e Serviços Urbanos, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável,
Agricultura e Abastecimento e Cultura Esporte e Lazer. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 1º de outubro de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 02/21
Objeto: serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar
de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual. Edital: e-mail
licitao@ruybarbosa.ba.gov.br, www.ruybarbosa.ba.gov.br. Recebimento dos
documentos de habilitação e propostas: a partir de 04/10/21. Informações: na
CPL, Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, de 8 às 12h, tel. 7532521053.

Ruy Barbosa-BA, 29 de setembro de 2021.
FELIPPE SIMÕES L. SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Administrativo N° 6488/2021
Quarto Termo de Aditamento Ao Contrato de Gestão Emergencial N° 222/2020
Dispensa N° 038/2020.
Contratante: Municipio de Santo Natonio de Jesus/Ba/Fundo Municipal de Saúde
Cnpj: 11.795.661/0001-77
Contratado: Isas- Instituto de Saúde e Ação Social Cnpj: 16.438.624/0001-25
Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato de Gestão Emergencial da Unidade de Pronto
Atendimento (Upa), Inclusive Com A Gestão do Pronto Atendimento Covid-19 e dos Leitos
de Unidade de Terapia Intensiva do Pronto Atendimento Covid-19 de Santo Antônio de
Jesus Com Serviços Remunerado Pelos Procedimentos Previstos Na Tabela de
Procedimentos, Medicamentos e Opm do Sus.
Dotação Orçamentaria: Unidade Gestora: 14.14.00-Fundo Municipal da Saúde
Projeto/Atividade. 2081-Manutenção das Ações Unidade de Pronto Atendimento- Upa,
Elemento de Despesa: 339039000000- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Juídica, Fonte: 02
- Saúde 15%/14- Transferencia Sus
Motivos Fáticos: Justificativas No Processo N° 6488/2021
Fundamento Legal: Decreto Municipal N° 111/2020, Decreto Legislativo Estadual
N°2415/2020, Lei N° 8.666/93, Lei N° 13.979/202, Claúsulas Décima e Demais Normas de
Regência e Ofício N° 033/2020, de 17/12/2020 (Coordenador da Equipe de Transição)
Vigencia do Termo Aditivo: 180 (Cento e Oitenta) Dias
Data da Assinatura: 30/06/2021
Pelo Contratante: Genival Deolino Souza
Pelo Contratante: José Leonel Cafezeiro Argolo
Pelo Contratado: Radival Carlos de Oliveira Galiano

Quinto Termo Aditivo Vinculado Ao Contrato nº. 037-A/2017, Que Tem Por Objeto A
Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato N º 037-A/2017, Cujo Objeto É O Contrato
Credenciamento de Pessoas Físicas e Jurídicas Para Prestarem Serviços de Terapia Renal
Substitutivas-Trs, Bem Como Consultas Em Nefrologia e Exames Complementares de
Diagnostico Laboratorial Clinico Para Atender Aos Usuários do Sistema Único de Saúde-Sus
do Município de Santo Antônio de Jesus e dos Municípios Referenciados- Pactuação
Programada e Integrada-Ppi Contratante: Município de Santo Antônio de Jesus.
Contratado, Através do Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Empresa Atn- Prestação de
Serviços de Saúde Ltda, Cnpj 04.436.727/0001-77, Com Sede à Rua A-1, nº 179 -
Loteamento Quinta do Inglês, Cidade de Santo Antônio de Jesus-Ba, Com O Contrato Social
Arquivado No Cartório de Títulos e Documentos Civil das Pessoas Jurídicas de Santo
Antônio de Jesus-Ba, Sob O nº 453 Livro A-1 de 06 de Fevereiro de 2004, Neste Ato
Representada Por Sua Sócia Dra. Tatiana Mattos de Matos, Portadora da Carteira de
Identidade nº 03066546-7-Ssp/Rj, Cpf 565.459.597-00, Na Forma de Seu Estatuto Social.
Base Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo nº. 001768/2021. Assinado
Em 03/03/2021. Vigência: 12 (Doze) Meses A Partir de 06 de Março de 2021. Genival
Deolino Souza, Prefeito Municipal.

Terceiro Termo Aditivo Vinculado Ao Contrato nº. 265/2018, Que Tem Por Objeto A
Prorrogação de Prazo Ao Contrato N º 265/2018, O Qual Tem Como Objeto A Contratação
de Empresas de Serviços de Saúde de Média e Alta Complexidade Em Cardiologia, Aparelho
Respiratório / Otorrinolaringologia / Audiometria / Fonoaudiologia, Biópsia,
Gastrenterologia, Oftalmologia, Pneumologia, Urologia, Mastologia, Dermatologia,
Radiologia (Ultrassonografia, Tomografia, Ressonância Magnética), Fisioterapia, Consultas
Médicas Especializadas, Cirurgias Eletivas e Angiologia Clínica-Cirúrgica, de Acordo Com As
Especificações Constantes No Edital de Credenciamento nº 005/2017, e Respectivos
Anexos; Com Justificativa Inserida No Processo Administrativo nº 4143/2021. Contratante:
Município de Santo Antônio de Jesus, Através do Fundo Municipal de Saúde. Contratado:
Empresa Cardiolife Medicina Integrada Ltda-Me, Cnpj nº 22.251.707/0001-03, Inscrição
Estadual/Municipal nº 1465700146, Situado Na Rua Luís Argolo, nº 116, Térreo, Centro,
Santo Antônio de Jesus- Bahia, Cep: 44.572-030, Neste Ato Representada Pelo Sr. Marcos
de Oliveira Cerqueira, Portador do Documento de Identidade nº 06.469.667. Base Legal: Lei
Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo nº. 4143/2021. Assinado Em 06/05/2021.
Vigência: 06 (Seis) Meses, A Partir de 06/05/202 Ou Até A Conclusão do Processo
Licitatório A Ser Deflagrado. José Leonel Cafezeiro Argolo, Gestor do Fundo Municipal de
Saúde.

Terceiro Termo Aditivo Vinculado Ao Contrato nº. 442/2018, Que Tem Por Objeto A
Prorrogação de Prazo Ao Contrato N º 442/2018, O Qual Tem Como Objeto A Contratação
de Empresas de Serviços de Saúde de Média e Alta Complexidade Em Aparelho
Respiratório/ Otorrinolaringologia, Audiometria/Fonoaudiologia, Pneumologia, Urologia,
Tomografia, Ressonância Magnética, Dermatologia, Endocrinologia, Anestesiologia, Cirurgia
Geral, Cabeça e Pescoço, Infectologia, Ortopedia, Neurologia, Radiologia e Cirurgias
Eletivas, de Acordo Com As Especificações Constantes No Edital de Credenciamento nº
003/2018 e Respectivos Anexos. Contratante: Município de Santo Antônio de Jesus, Através
do Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Pessoa Jurídica Imdi Instituto de Mastologia e
Diagnóstico Por Imagem Ltda-Epp, Cnpj nº 05.360.125/0001-46, Inscrição Municipal nº
636600188, Situado Na Rua Luís Argolo, 116, Centro, Cep 44.572-030, Santo Antônio de
Jesus- Ba, Neste Ato Representada Pelo Sr. Luciano José Santos Ramos, Portador do
Documento de Identidade nº 07.994.258-00, Emitido Por Ssp- Ba. Base Legal: Lei Federal
nº. 8.666/93 e Processo Administrativo nº. 8614/2021. Assinado Em 01/09/2021. Vigência:
15/09/2021 à 15/03/2022. José Leonel Cafezeiro Argolo, Gestor do Fundo Municipal de
Saúde.

Primeiro Termo Aditivo Vinculado Ao Contrato nº. 295-A/2021, Que Tem Por Objeto A
Prorrogação de Prazo Ao Contrato N º 295-A/2021, O Qual Que Tem Por Objeto A
Contratação de Serviços de Saúde de Média e Alta Complexidade Em Otorrinolaringologia,
Audiometria / Fonoaudiologia, Pneumologia, Urologia, Dermatologia, Endocrinologia,
Neurologia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Cabeça e Pescoço, Ortopedia, Angiologia,
Cirurgias Eletivas, Cirurgias Vasculares, Mastologia, Fisioterapia, Oftalmologia,
Gastroenterologia, Coloproctologia, Biopsia, de Acordo Com As Especificações Constantes
No Edital de Credenciamento nº 001/2020 e Respectivos Anexos. Contratante: Município
de Santo Antônio de Jesus, Através do Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Pessoa
Jurídica Carb- Centro Auditivo do Reconcavo Baiano Eireli Cnpj nº 30430751/0001-09,
Inscrição Estadual/Municipal nº 1590000828, Situado à Avenida Governador Roberto
Santos, nº 96, Bairro: Centro, Shopping Itaguari, Sala 317 ( B ), Santo Antônio de Jesus - Ba,
e-Mail: Centroauditivo.Carb@Gmail.Com, Telefone: 75 3632-4220/99231-8000, Credenciada
Por Ato Publicado No Dop de 08/09/2020, Neste Ato Representada Pelo srª Débora
Conceição Santos de Oliveira, Portadora do Documento de Identidade nº 09.927.035-81,
Emitido Por Ssp-Ba. Base Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo nº.
8615/2021. Assinado Em 01/09/2021. Vigência: 09/09/2021 à 09/03/2022. José Leonel
Cafezeiro Argolo, Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Primeiro Termo Aditivo Vinculado Ao Contrato nº. 295-B/2021, Que Tem Por Objeto A
Prorrogação de Prazo Ao Contrato N º 295-B/2021, O Qual Que Tem Por Objeto A
Contratação de Serviços de Saúde de Média e Alta Complexidade Em Otorrinolaringologia,
Audiometria / Fonoaudiologia, Pneumologia, Urologia, Dermatologia, Endocrinologia,
Neurologia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Cabeça e Pescoço, Ortopedia, Angiologia,
Cirurgias Eletivas, Cirurgias Vasculares, Mastologia, Fisioterapia, Oftalmologia,
Gastroenterologia, Coloproctologia, Biopsia, de Acordo Com As Especificações Constantes
No Edital de Credenciamento nº 001/2020 e Respectivos Anexos. Contratante: Município
de Santo Antônio de Jesus, Através do Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Pessoa
Jurídica Ame Atendimento Médicos Ltda Cnpj nº 14.064.653/0001-49, Inscrição
Estadual/Municipal nº 77900135, Situado à Avenida Barros e Almeida, nº 68, Bairro:
Centro, Cep: 44.571-013, Santo Antônio de Jesus - Ba, Tel: (75) 3631-3437, e-Mail:
Amesaj.69@Hotmail.Com, Credenciada Por Ato Publicado No Dop de 08/09/2020, Neste
Ato Representada Pelo Sr Dilson São Pedro Machado, Portador do Documento de


		2021-10-04T09:33:52-0300




